per punctum contactus , & majore intervallo , quam sit circuli centrum : etenim nomine quantitatis apud Mathematicos id omne intelligitur , quod plus , minusque suscipiens , quocumque modo augeri potest , aut minui .

(3) Prop.18. lib.3.

[4] Prop.19. lib.3. ex qua colligitur , a intra circulum aliqua ponatur recta , atque ex uno ejus extremo alia extra circulum ducatur , tria evanire posse . I. Rectam lineam intra circulum positam esse diametrum , seu per centrum transtire. II. Ductam extra centrum esse tangentem . III. Unam alteri ad angulos regulos infistere ; quorum si duo contingint , tertium necessario eveniet .

[5] Prop.36. lib.3. Hoc theorema duo nos docet . I. Si ab eodem extra circulum puncto quotvis ducantur secantes , omnia rectangula inter se aequalia esse ; etenim singula quadrato tangentis aequalia quantur . II. Quae ex eodem punto circulum tangunt aequales esse : earum quippe quadrata singula eidem aequalia quantur quadrato ex Commandino .

(XXIV)

gulum sub secante tota , & portione extra circulum existente contentum æquale quadrato incidentis , incidens ista recta linea tangens erit (1) .

DE ANGULIS SIVE AD CENTRA , SIVE AD CIRCUMFERENTIAS CIRCULORUM CONSTITUTIS , ET DE CIRCULORUM PORTIONIBUS .

VIII. Quæ exponunt adfectiones angulorum , qui sive ad centra , sive ad circumferentias circulorum consistunt , theorematæ , septem numerantur , nimirum . I. Angulus ad centrum duplus est anguli ad circumferentiam , cum super eodem arcu insistunt (2) . II. Qui in eadem portione sunt anguli , inter se sunt æquales (3) . III. Quadrilaterorum in circulo inscriptorum anguli oppositi duobus rectis sunt æquales (4) . IV. In circulis æqualibus æquales anguli , æqualibus arcibus insistunt sive ad centra , sive ad circumferentias sint positi (5) . V. In circulis æqualibus anguli , qui sive ad centra , sive ad circumferentias positi , æqualibus arcibus insistunt , sunt etiam æquales inter se (6) . VI. Angulus in semicirculo rectus est : qui vero est in portione maiore est recto minor : & qui in portione minore est recto major (7) . VII. Si circulum recta contingat linea , & ex punto contactus alia utcumque circulum secans ducatur , anguli sub tangentे & secante contenti , æquales erunt iis , qui in alternis circuli portionibus constituntur (8) .

IX. Theorematæ tandem , quæ ad circulorum portiones attinent hæc quatuor sunt . I. In eadem recta linea duæ circulorum portiones similes , & inæquales constitui non possunt ad easdem partes (9) . II. In æqualibus rectis lineis similes circulorum portiones constitutæ , sunt etiam æquales (10) . III. In circulis æqualibus , æquales rectæ lineæ , æquales arcus absindunt : majorem quidem æqualem majori , minorēm vero minori (11) . IV. In circulis æqualibus æquales arcus æquales rectæ lineæ subtendunt . Hæc propositio præcedentem convertit (12) .